היועץ המשפטי לממשלה, אביחי מנדלבליט, סירב להגן על החוק בעתירות לפסילתו שהוגשו לבג"ץ.⁵ גם הפרקליטות הגישה לבית המשפט את עמדתה לפיה החוק אינו חוקתי ודינו להיפסל.

ב. **תיקון לחוק בתי משפט לעניינים מינהליים בעניין עתירות שטחים**: ביולי 2018 אישרה הכנסת את חוק בתי משפט לעניינים מינהליים (תיקון מס' 117), התשע"ח-2018.⁶ החוק העביר מבג"ץ

² "הנחיה לשרים: חוקי הממשלה לא ידלגו על יו"ש", חזקי ברוך ערוץ שבע, 6.6.2017.

³ דוגמאות נוספות של החלה ישירה של חקיקת הכנסת על ההתנחלויות ותושביהם ראו: חוק ההתייעלות הכלכלית (תיקוני חקיקה להשגת יעדי המדיניות הכלכלית לשנות התקציב 2017 ו-2018), התשע"ז-2016; תיקון לפקודת מס הכנסה (מס' 226); תיקון לפקודת הראיות הקובע שהממצאים והמסקנות של בית משפט צבאי בשטחים יהיו קבילים כראיה במשפט אזרחי; חוק האומנה לילדים התשע"ו-2016; חוק השירות האזרחי התשע"ז-2017.

⁴ חוק להסדרת ההתיישבות ביהודה והשומרון, התשע"ז-2017.

⁵ בג"ץ 2055/17 ראש מועצת הכפר עין יברוד נ' הכנסת. דיון ראשון בעתירה בפני הרכב של תשעה שופטים התקיים ביוני 2018. [לכתבי בית הדין באתר האגודה לזכויות האזרח לחצו כאן](#).

⁶ לעמדת האגודה לזכויות האזרח ראו [הערות לתזכיר החוק](#), פניה למשרד המשפטים מתאריך 2018.1.25.

התיקון לחוק אף אוסר על המל"ג לפגוע בהכרה שכבר ניתנה על ידי מל"ג-יו"ש למוסדות ולתארים.

ד. **תיקון חוק איסור הפליה במוצרים**: בפברואר 2017 אישרה הכנסת את תיקון מס' 4 לחוק איסור הפליה במוצרים, בשירותים ובכניסה למקומות בידור ולמקומות ציבוריים, תש"ס-2000, אשר הוסיף לחוק עילה שעניינה הפליה מחמת מקום מגורים. החוק חל עתה על יישובים בישראל כמו גם על התנחלויות. במקביל תוקן חוק הגנת הצרכן,⁸ באופן המחייב עסקים לסמן אם הם אינם מספקים הובלות או שירותי תיקון לאזור מסוים או ליישובים מסוימים בישראל או להתנחלויות.

אנו קוראים לכם לפעול נגד הליכי החקיקה של הכנסת המחילים באופן ישיר את החקיקה הישראלית על שטחי הגדה המערבית ולהשאיר סמכות זו בידי המפקד הצבאי, הכפוף למערכת הדין ההומניטרי הבינלאומי והמשפט הבינלאומי. בנוסף, להשתמש בכלים הפרלמנטריים שבידיכם כדי לפקח על מעשי הצבא וגופי הביטחון ולהגן על זכויות של הפלסטינים בגדה המערבית, התושבים המוגנים, בהתאם להוראות המשפט ההומניטרי הבינלאומי ומשפט זכויות האדם.

בכבוד רב

דבי גילד-חיו, עו"ד
מקדמת מדיניות וחקיקה

עביר ג'ובראן דכוור, עו"ד
מנהלת מחלקת השטחים הכבושים

⁷ חוק המועצה להשכלה גבוהה (תיקון מס' 20) התשע"ח-2018.

⁸ חוק הגנת הצרכן תשמ"א - 1981 (תיקון מס' 50)